
P.O.    AREA C.U.C. - A.P.A.

Registro Settoriale Determine n. 19 del 19-09-2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI
ARCHITETTURA ED INGEGNERIA (S.I.A.) RELATIVI ALLE PRESTAZIONI
DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI "LAVORI DI
RESTAURO ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA CHIESA SAN
NICOLA DI MIRA ED EDIFICI ED AREE CONNESSI AL CAPPELLI DI
AULETTA (SA)". CIG: 82055623F9. AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

(Responsabile P.O. : Ing. Gallo Cono)

IL RESPONSABILE DELLA CUC-APA

PREMESSO che con propria determina n. 7 del 28.02.2022, veniva disposta l’aggiudicazione per
l’affidamento del servizio di ingegneria ed architettura inerente la PROGETTAZIONE DEFINITIVA
ED ESECUTIVA DEI “LAVORI DI RESTAURO ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA
CHIESA SAN NICOLA DI MIRA ED EDIFICI ED AREE CONNESSI AL CAPPELLI DI AULETTA (SA)”
all’operatore economico RTP: ING: G. MANCUSI (mandatario)-CARLO CUOMO ASSOCIATI-
BAUENSTUDIO ASSOCIATI-ARCH. D. CUOMO-SAITEC INGG. SANTONICOLA SRL-ING. A. DI
DOMENICO-ING. A. LAMBIASE-ING. G. CRISCUOLO (mandanti)”, per l’importo di aggiudicazione di
€ 113.991,76 determinato al netto del ribasso offerto del 29,301% sull'importo a base di gara di €
161.235,32, oltre contributo integrativo ed iva 22% se dovuti;

CHE con la predetta determina veniva altresì stabilito che l’aggiudicazione sarebbe diventata
efficace, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, laddove nei confronti dell’operatore
economico aggiudicatario si sarebbe proceduto alla verifica con esito positivo, attraverso il sistema
AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), della conferma del possesso dei requisiti
generali e speciali previsti dal bando di gara;

CHE l’espletamento della gara è stata assegnata al Centro di Costo della CUC-APA denominato
“UFFICIO TECNICO COMUNE AULETTA” che ha richiesto direttamente al sistema SIMOG-Gestione
Gare dell’ANAC il numero CIG 82055623F9 che individua la procedura di gara;

PRESO ATTO che attraverso il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), il
predetto Centro di Costo ha completato con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti
generali e speciali di partecipazione in capo ai componenti del RTP aggiudicatario, dichiarati dagli
stessi in sede di partecipazione alla procedura;

RITENUTO, quindi, ai sensi dell’art. 32–7° comma del D. Lgs 50/2016, di poter disporre l’efficacia

CENTRALE DICOMMITTENZA DEI COMUNI DI
ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.)

Sede c/o Comune di Atena Lucana (Prov. SA)
Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022
Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec:cuc.apa@asmepec.it

Registro Generale Determine n. 164 del 19-09-2022

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

Atto originale DETERMINAZIONI numero 19 del 19-09-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-09-2022 ora 16:34:52

http://www.apacentralecommittenza.it
mailto:cuc.apa@asmepec.it


del servizio SIA disposta con determinazione n. 7 del 28.02.2022;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
ed in particolare l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che conferisce il potere di determinare ai
Dirigenti;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Dichiarare ai sensi dell’art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione1)
disposta con propria determina n. 7 del 28.02.2022 dell’affidamento del servizio di architettura
ed ingegneria (s.i.a.) inerente la progettazione definitiva ed esecutiva relativo ai “LAVORI DI
RESTAURO ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA CHIESA SAN NICOLA DI MIRA ED
EDIFICI ED AREE CONNESSI AL CAPPELLI DI AULETTA (SA)” al “RTP: ING: G. MANCUSI
(mandatario)-CARLO CUOMO ASSOCIATI-BAUENSTUDIO ASSOCIATI-ARCH. D. CUOMO-
SAITEC INGG. SANTONICOLA SRL-ING. A. DI DOMENICO-ING. A. LAMBIASE-ING. G.
CRISCUOLO (mandanti)”, che ha conseguito il punteggio di 99,940 punti ed offerto il ribasso
del 29,301% sull'importo a base d’asta di € 161.235,32 e quindi per un importo netto di €
113.991,76 oltre contributo integrativo ed iva se dovuti;

Dell’adozione del presente provvedimento sarà data comunicazione agli interessati a norma2)
dell'art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; e che lo stesso provvedimento sarà
pubblicato:
sul profilo del comune di Atena Lucana (comune capofila della CUC-APA), nella sezione
“Amministrazione Trasparente” link “Bandi di gara e contratti” relativa alla gara
“AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA E C.S.P. RELATIVO AI
“LAVORI DI  RESTAURO, ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA CHIESA DI SAN
NICOLA DI MIRA E EDIFICI E AREE CONNESSI, AL LARGO CAPPELLI ”;
sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici

Dare atto che il procedimento di affidamento della gara e di competenza di questa C.U.C. si è3)
regolarmente completato e che copia della documentazione di gara sarà consegnata all’Area
Tecnica del comune di Auletta per gli adempimenti conseguenziali e di competenza;

Dare atto altresì di inoltrare al Comune di Auletta, ai sensi dell’art. 10 comma 3 lett. b)4)
dell’accordo convenzionale stipulato, rendiconto delle spese da rimborsare ed inerenti:
il contributo di gara per la procedura di cui trattasi, giusto MAV n. 01030643346931441
relativo al periodo Gen-Apr 2020 già liquidato con propria determina n. 41 del 25.11.2020;
le spese per compensi alla Commissione Giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016,
determinati ai sensi dell’art. 16 comma 2 dello stesso accordo consortile;

La presente determina, avente esecuzione immediata, ai fini della pubblicità degli atti, sarà5)
pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Atena Lucana per giorni 15 e messa in
evidenza nel rispetto di quanto sancito dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di
trasparenza e anticorruzione.

                                                                                             IL RESPONSABILE CUC-APA
                                                                                                          Ing. Cono GALLO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 19 del 19-09-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-09-2022 ora 16:34:52



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 19 del 19-09-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-09-2022 ora 16:34:52



Referto di Pubblicazione

Per la presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15

giorni consecutivi dal 19-09-2022  al 04-10-2022 con numero di registro 424 del Comune di Atena

Lucana sul proprio sito istituzionale all’indirizzo web www.comune.atenalucana.sa.it

Atena Lucana, lì 19-09-2022 L’addetto alla Pubblicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

C.U.C. - A.P.A.

REGISTRO SETTORE                   n. 19 del 19-09-2022

REGISTRO GENERALE                     n. 164 del 19-09-2022

 

(vedi nominativo nel certificato di firma)

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI
ARCHITETTURA ED INGEGNERIA (S.I.A.) RELATIVI ALLE
PRESTAZIONI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI
"LAVORI DI RESTAURO ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE
DELLA CHIESA SAN NICOLA DI MIRA ED EDIFICI ED AREE CONNESSI
AL CAPPELLI DI AULETTA (SA)". CIG: 82055623F9.AGGIUDICAZIONE
EFFICACE.

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 19 del 19-09-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 19-09-2022 ora 16:35:53


